
JCNEWSJCNEWS

⼀般社団法⼈久留⽶⻘年会議所の
活動を発信するニュース /マガジン



シニアクラブ代表幹事挨拶

理事⻑挨拶

 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は現役会員へ
の格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、２０２４年度・２０
２５年度代表幹事を拝命致しました。２年間現役諸君が、理事⻑を中⼼に活⼒
を持って安⼼して活動できるよう、シニアクラブとして出来得る限りの⽀援を
させて頂きたいと考えております。
 また本年、⼀般社団法⼈久留⽶⻘年会議所は創⽴７０周年を迎える運びとな
りました。⾦⼦理事⻑を中⼼に７０周年式典迄に会員数１００名の復活を⽬指
し会員拡⼤活動にも⼒いれています。それに応えるべくシニアクラブとしまし
ても先にご案内いたしました通り「シニアクラブ会員拡⼤⽀援委員会」を発⾜

 また、本年はシニアの皆様に数多く現役との交流の場に参加して頂けるような運営を⼼掛けたいと考え
ております。出来得る限り早期に⽇程の配信等させて頂きますので、どうか多くのシニアの皆様のご参加
を宜しくお願い申し上げます。
 結びに、皆様の企業が益々ご発展されます事、そして笑顔絶えず健康で⽇々過ごして頂けます事をご祈
念申し上げ、代表幹事就任のあいさつにかえさせて頂きます。

いたしました。シニアの皆様のご⼦息・ご令嬢もしくは将来のシニアの皆様のご⼦息・ご令嬢もしくは将
来の会社幹部を考えられている社員様の⼊会を切にお願い申し上げます。久留⽶⻘年会議所が元気に地域
を引っ張って⾏く団体へと復活する事が、我々地域経済の活⼒へと繋がると確信しております。会員数１
００名の回復を早期に実現したく何卒宜しくお願い致します。

シニアクラブ代表幹事 今村公榮

 久留⽶⻘年会議所は６９年の歴史を歩み、本年７０周年を迎えます。先輩の
皆様には、時代時代の地域課題と向き合いながら活動・運動を発信され、バト
ンを繋いでいただき、成⻑する機会をいただけたことに感謝申し上げます。
 本年は「⾶躍」というスローガンのもと、会員が活動・運動を通して成⻑し
ていける⼀年として参ります。そのために、今活動できていること、⽀えてい
ただいている⽅に感謝し、現在よりも成⻑した姿をみせることが恩返しになる
と思っております。
 新年会では今村代表幹事から話していただきましたが、ＤＸ化が進むこの時
代の中で会も進化していかなければなりません。現在、紙媒体で発⾏している

⼿帳やJCニュース等をデジタル化を視野に⼊れた配信⽅法で運営できるよう検討し、デジタルで配信でき
る基盤を創っていきます。２０２４年度は７０名を切った会員でスタートしました。成⻑できる会であり
続けるために、勢いのある姿を周年式典で多くの⽅に⾒ていただくために、全会員で拡⼤活動をおこなっ
てまいりますので、拡⼤活動へのご理解とご協⼒をお願い申し上げます。
 何事も想いが⼤切です。⼀つひとつのことにしっかりと想いを込めて活動し運動を発信していくことが
まちを盛り上げ、明るい豊かな社会の実現に繋がり、未来にバトンを繋いでいくことに繋がると確信して
います。本年度も会員が⼀丸となってまちを想い、未来を想いながら活動・運動をしてまいりますので、
これまでと変わらない久留⽶⻘年会議所へのご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
 結びに、皆様と久留⽶⻘年会議所が⼤きく⾶躍する⼀年になりますことを祈念しまして理事⻑の挨拶と
させていただきます。２０２４年もどうぞよろしくお願いいたします。

第７０代 理事⻑ ⾦⼦宜礼



理事メンバー紹介

顧問
藤島�勇⾺

監事
近藤�祐司

監事
中野�哲孝

副理事⻑
藤⽥�正喜

副理事⻑
橋本�栄次郎

副理事⻑
７０周年実⾏委員⻑

元⽯�征吾

専務理事
古賀�崇嗣

アカデミー委員会�
委員⻑

永尾�洸平

まちおこし委員会
委員⻑

松岡�武蔵

未来創造委員会
委員⻑

早⽥�耕⼀郎

魅⼒発信委員会
委員⻑

神原�奈津⼦

７０周年実⾏委員会�
副実⾏委員⻑
古賀�勇貴

会務運営グループ
常務理事
松岡�隼世

会務運営グループ
運営担当理事
⼩島�誠司

会務運営グループ
規則財政担当理事

坂⽥�学

出向理事
神⾕�公康

７０周年実⾏委員会�
副実⾏委員⻑
平川�貴朗

７０周年実⾏委員会�
副実⾏委員⻑
⼭⼝�博喜

会務運営グループ
渉外担当理事
宮本�琴美

会務運営グループ
広報担当理事
吉岡�⿓美



委員会紹介

アカデミー委員会アカデミー委員会

未来創造委員会未来創造委員会

まちおこし委員会まちおこし委員会

魅⼒発信委員会魅⼒発信委員会

会務運営グループ会務運営グループ

７０周年実⾏委員会７０周年実⾏委員会

拡⼤会議拡⼤会議



2024年

1⽉6⽇

１⽉６⽇（⼟）会務運営グループ担当の『１⽉例会∼新年会∼』を萃⾹園ホテルにて開催いたしました。
久留⽶⻘年会議所は本年で７０周年を迎える節⽬の年であり、その⼀発⽬の例会となりましたが、ご出席
頂きました来賓の皆様、会員の皆様のご協⼒もあり無事に執り⾏うことが出来ましたこと深く御礼申し上
げます。
新年会ではシニアクラブの先輩⽅をはじめ、九州地区福岡ブロック協議会役員の皆様、衆議院議員鳩⼭⼆
郎様、久留⽶市⻑原⼝新五様など、多くの来賓の皆様にご出席いただき、⼼のこもった温かいお⾔葉を頂
戴しました。
また⾦⼦理事⻑による所信表明や福岡ブロック協議会照瀬会⻑のご挨拶を賜り、会員⼀同がその熱い想い
に触れることが出来ました。
本年７０周年を迎える久留⽶⻘年会議所ですが、この新年会で⾼まった想いや意識を胸に各事業へ邁進す
るとともに、久留⽶⻘年会議所の魅⼒を対外に発信することで久留⽶市の未来を担う新たな仲間と出会
い、より⼀層魅⼒溢れる団体へ成⻑し⾶躍の年となるよう邁進して参りたいと思います。
重ね重ねにはなりますが、今回参加いただきました皆様に厚く御礼申し上げますと共に、皆様にとっても
⾶躍の年となりますよう⼼よりお祈り申し上げます。

会務運営グループ スタッフ ⽯井将郎

１⽉例会 新年会



⻤夜
２０２４年

１⽉７⽇

１⽉度まちおこし公開委員会「前途有望∼想いを担いで∼」
1⽉7⽇（⽇）、１⽉公開委員会「前途有望∼想いを担いで∼」を開催しました。１⽉の冷え込む中、⼤松
明が燃え盛る迫⼒や熱さを⽩褌⼀つで体感することができました。本年は70周年という節⽬に⽇本三⼤⽕
祭りの⼀つである「⻤夜」に参画させて頂き、久留⽶⻘年会議所はもちろん会員全員の家内安全、災難消
除、開運招福を祈願することができました。地元の⽅のご厚意に感謝し、今後とも精⼀杯活動してまいり
ます。ありがとうございました。
まちおこし委員会 運営幹事 杉⼭�宗⼀郎



酒
井
 
議
⼀

万
代
 
剛
史

新シニア紹介

堀⽥ 洸太朗
(ほりた こうたろう)

R６.１⽉⼊会
市議会議員

古後 建
(こご たつる)
R６.１⽉⼊会

株式会社 ユニイチ

新⼊会員紹介

古賀 晋介

仲 陽⾒Þ⽥志 宗之亮

菊池 宜将相良 昌幸堤 清⼀ ⽊下 真吾井⼿ 秀聡

野⽥ 康友 廣瀬 太朗 平塚 健太 ⼩松 宏吉

⼤島 ⼀伸⼆ノ宮 良⽂佐野 幹法



新⼊会員募集中
久留⽶⻘年会議所は、まちづくりを通してひとづくりをする団体です

【⼊会資格】２０∼３６歳の⻘年。勤務先、⼜は居住地が久留⽶市、及びその周辺の⽅。ＪＣ活動の主旨に賛同し、⾏動⼒のある⽅。
【受付⽅法】久留⽶⻘年会議所事務局(ＴＥＬ0942-38-5582)へお電話ください。現役メンバーがご説明にお伺いさせていただきます。

jcn
ew

s
JUN

IO
R CH

AM
BER IN

TERN
ATIO

N
AL KURUM

E N
EW

SPAPER
2024�N

o.1

 発⾏・制作：会務運営グループ
 発⾏元：⼀般社団法⼈久留⽶⻘年会議所
 〒830-0022 久留⽶市城南町１５−５ TEL：0942-38-5582 FAX：0942-32-9855

SNSのご案内

JUNIOR�CHAMBER�INTERNATIONAL�KURUME

⼀般社団法⼈ 久留⽶⻘年会議所


